
„EDUKACJA BLIŻEJ NATURY – wsparcie oddolnych inicjatyw edukacyjnych na terenie 

gminy Kobierzyce” 

Założenia merytoryczne 

Edukacja ekologiczna  to jeden z etapów kształcenia, który odgrywa bardzo ważną rolę w nauczaniu 

dzieci i młodzieży. Od niej też zależy czy młody człowiek będzie  uwrażliwiony na piękno przyrody, 

na zjawiska w niej  zachodzące. Od niej także zależy, czy zachęcimy do wyboru  takiego stylu życia, 

który będzie przyjazny dla środowiska, czy też nie. Pomocą w kształtowaniu świadomości 

ekologicznej jest tworzenie ścieżek edukacyjnych, czyli zestawu treści i umiejętności o istotnym 

znaczeniu wychowawczym, których realizacja może odbywać się w ramach nauczanych przedmiotów 

lub w postaci odrębnych zajęć. Ponadto umożliwiają prezentację pięknych i ciekawych miejsc,  

o których nawet nie mamy pojęcia, a które znajdują się w okolicy, w której mieszkamy.  

Projekt ten  przeznaczony jest  dla uczniów przedszkoli i szkół, dla całych rodzin  

i każdego, kto chciałby dowiedzieć się czegoś o koniach. Celem ogólnym jest zbliżenie uczestnika 

wyprawy do świata koni i poprzez poznawanie go, dostrzeganie jego piękna, nabywanie opiekuńczego 

stosunku do świata zwierząt, kształtowanie mądrego i umiejętnego współżycia człowieka z przyrodą. 

A także promowanie regionu poprzez ukazywanie ciekawych  miejsc.  

Jak wiemy konie towarzyszą człowiekowi od dawien dawna. Niegdyś wykorzystywane jako zwierze 

pociągowe, dziś używane w celach rekreacyjnych i sportowych. Wielu z nos nigdy nie miało do 

czynienia z tymi pięknymi zwierzętami, tym bardziej nasze dzieci.  Dlatego  właśnie stworzyliśmy 

ścieżkę edukacyjną w Ośrodku Jeździeckim „Batanka” w Magnicach, którą nazwaliśmy ”Magnicka 

wyprawa po świecie koni”. 

Ośrodek jeździecki „Batanka” nosi swoją nazwę od najważniejszego jej lokatora czyli pięknej klaczy  

o imieniu Batanka.  

Jak mówi o niej jej właściciel pan Łukasz 

Sidorowicz to” skarogniada piękność 

stajenna”. Zwana także mokrą włoszką, gdyż 

regularnie „kręci grzywę na wałki”. Jest 

bardzo towarzyska. Uwielbia bawić się  

z psami.  

W wolnym czasie lubi trochę poskakać  

i potarzać się w piachu ku uciesze właściciela. 

Lubi wyjazdy w teren i zabawy padokowe.   
 

Na zdjęciu autorzy wyprawy (od lewej): 

Krzysztof Król, Maria Łysakowska, , Elżbieta 

Czerniawska, Małgorzata Szima, Łukasz 

Sidorowicz,  

Ewa Grzelakowska i Batanka 

Podczas wyprawy zobaczyć można miejsca 

charakterystyczne  dla ośrodka jeździeckiego. 

Zapoznać się z codziennym życiem konia. Dowiedzieć 

się co on je, jak jest zbudowany. Jak go pielęgnować, 

aby był zdrowy, zadowolony i szczęśliwy. Oprócz 

stajni, w której mieszkają przepiękne konie, w ośrodku 

znajduje się ujeżdżalnia, czyli pomieszczenie 

przeznaczone do nauki jazdy konnej lub ujeżdżania 

koni. Jest  też karuzela, która służy do utrzymania  

i poprawy sprawności fizycznej koni. Na terenie 

środka znajdują się też padoki (zdjęcie obok), to 

kolejne miejsca których nie powinno zabraknąć w ośrodku jeździeckim. Padok to zazwyczaj 

ogrodzony, piaszczysty albo trawiasty plac przeznaczony do wychowu młodych koni, ćwiczeń  

z przeszkodami oraz do  rekonwalescencji po przebytych chorobach i urazach. Kolejnym ciekawym 
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miejscem jest lonżownik, w którym konie chodzą uwiązane na lonży (linie) w kółko wzdłuż ścian,    

może służyć on zarówno do nauki jazdy, zajęć rehabilitacyjnych jak i rekreacyjnych.  

Wyprawa umożliwi poznanie tych wszystkich miejsc, zapoznanie się z nimi.  Dodatkowo przewodnik 

opowie wiele ciekawostek związanych z końmi. A jeśli ktoś postanowi przejść wyprawę sam, to wiele 

wiadomości na temat tych zwierząt przeczyta na tablicach informacyjnych.  

Każda wyprawa wiąże się z szukaniem skarbu. Tak samo jest w przypadku ”Magnickiej wyprawy po 

świecie koni”.  Odkryć skarb można wypełniając 

wszystkie zadania z karty pracy. Każdy uczestnik ją 

otrzymuje kartę pracy, w której są zawarte wszelkie 

wskazówki dotyczące wyprawy. Dowie się gdzie ma 

iść, na co zwracać uwagę. I jeśli będzie uważny to na 

pewno znajdzie SKARB.  

       

   Karuzela 

 

 

 

 

 

Założenia organizacyjne 

Ośrodek Jeździecki „Batanka” znajduje się w niewielkiej wiosce Magnice, położonej na południe od 

Wrocławia, w gminie Kobierzyce, na Dolnym Śląsku. Jadąc z centrum Wrocławia najlepiej tam 

dotrzeć, kierując się na południe - ulicą Powstańców Śląskich, dalej Karkonoską a następnie ok. 10 km 

drogą nr 8 w stronę Kudowy. Do Magnic, z głównej drogi skieruje nas drogowskaz w lewo. Jeżeli nie 

chcemy jechać samochodem możemy skorzystać aż z czterech linii autobusowych komunikacji 

gminnej firmy SEVIBUS – 862 z wrocławskiego dworca autobusowego przy ul. Suchej, w każdy 

dzień tygodnia, 872 z pętli znajdującej się na Wrocławskich Krzykach również  w każdy dzień 

tygodnia, autobusy linii nr 852 i 892 także zaczynające swą trasę na Wrocławskich Krzykach tylko  

w dni robocze. Obiekt otwarty jest codziennie
 
 do 22

00
.  Wyprawę można przechodzić cały rok,  

w godzinach otwarcia ośrodka.  

Dodatkowo stajnia oferuje możliwość  skorzystania z lekcji nauki jazdy konnej, a także wynajmuje 

boksy dla koni. Do dyspozycji są: duża ujeżdżalnia, lonżownik, hala (12x30m), karuzela na 4 konie, 

myjka zewnętrzna, przeszkody, cavaletti, apartament z TV, WC, ciepła woda. 

Informacje dodatkowe: 

Ośrodek Jeździecki „Batanka”  

ul. Św. Józefa 11, Magnice 

www.batanluk.pl 

Właściciel -  Łukasz Sidorowicz 

Tel. 607-872-158 

mail: lukasz.sidorowicz@pwr.wroc.pl  

 

 

(-) Maria Łysakowska 
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